ПРОТОКОЛ №3

Заседания Форсайт-центра «Обеспечение соблюдения правил и процедур организации

проведения ОГЭ на базе общеобразовательных организаций»

От 26.03.2019г.

Место проведения: МБОУ «Лицей №2»

Присутствовали: 13 человек

Председатель: Фарберова Т.Р., директор МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Коробейникова Е.В., заместитель директора  МБОУ «Лицей №2»

Категория участников:

- члены Совета организационного-методического форсайт-центра «Обеспечение соблюдения

правил и процедур организации проведения ОГЭ на базе общеобразовательных организаций» (4

человека)

- руководители ППЭ-9 (7 человек)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О нормативно-правовой базе процедуры проведения ОГЭ и действиях участников,

привлекаемых к организации и проведению ОГЭ, в рамках своих полномочий .

2. О проведении обучающих семинаров для организаторов в аудитории и организаторов вне

аудитории на базе ППЭ.

3. Подведение итогов, выработка решения заседания.

СЛУШАЛИ:

1.  Потапову Л.В., зам.

директора по учебной работе

МБОУ «СШ №7»

Ознакомила с приказами Департамента образования и

молодежной политики ХМАО-Югры, Департамента

образования администрации города Нижневартовска,

регламентирующими процедуру и порядок проведения

государственной итоговой аттестации в 9 классах и

деятельность участников, привлекаемых к организации и

проведению ОГЭ, в рамках своих полномочий

2.  Коробейникову Е.В.,

заместителя директора по

учебной работе МБОУ

«Лицей №2»

Предложила для рассмотрения и утверждения

методические продукты, необходимые для проведения

обучающих семинаров для организаторов в аудитории и

и организаторов вне аудитории на базе ППЭ

3.  Останина В.И., зам.

директора по учебно-

воспитательной работе

МБОУ «СШ №7»

Предложил график проведения обучающих семинаров

для участников, привлекаемых к организации проведения

ОГЭ на территории базовых школ – ППЭ:

№

п/п

ФИО привлекаемого

специалиста

(полностью)

ППЭ Базовая

школа

Организаторы

в аудитории

(СШ №№…)

Дата Время

1.  Мясникова Марина

Владимировна

ППЭ-

0143

МБОУ «СШ

№11»

32, 3, 19, 30 15.04.2019 15.00

2.  Потапова Лариса

Владимировна

ППЭ-

1410

МБОУ «СШ

№34»

9, 11, 12 15.04.2019 15.00

3.  Тулепова Ольга

Григорьевна

ППЭ-

1414

МБОУ «СШ

№7»

40, 42, Г2 17.04.2019 15.00

4.  Володина Светлана

Викторовна

ППЭ-

0144

МБОУ «СШ

№18»

1, 21, 22, 23 17.04.2019 15.00

5.  Солдатова Юлия

Александровна

ППЭ-

1415

МБОУ «СШ

№21»

25, 29, 34 17.04.2019 15.00

6.  Рогожина Татьяна

Петровна

ППЭ-

0141

МБОУ «СШ

№32»

18, 31, 8, 10 15.04.2019 15.00

7.  Фисенко Елена

Юрьевна

ППЭ-

1413

МБОУ «СШ

№5»

13, 43, Л.,

Г1

17.04.2019 15.00

8.  Ершова Нина

Николаевна

ППЭ-

1409

МБОУ «СШ

№14»

2, 6 , 7, 17 19.04.2019 15.00

9.  Коробейникова Елена

Валериевна

ППЭ-

1412

МБОУ «СШ

№40»

14, 15, Л2, 5 17.04.2019 15.00

10.  Карпушина Татьяна

Анатольевна

ППЭ-

1411

МБОУ «СШ

№25»

11, 12 , 13,

Л.

май

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к исполнению нормативные документы, регламентирующие процедуру и

порядок проведения ГИА в 9 классах, деятельность участников, привлекаемых к

организации и проведению ОГЭ, в рамках своих полномочий.

2. Использовать методические продукты, разработанные для проведения обучающих

семинаров для организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории на базе ППЭ.

3. Утвердить график проведения обучающих семинаров для участников, привлекаемых к

организации и проведению ОГЭ.

Голосовали:

За – 13 человек;

Против – нет;

Воздержались – нет.

Председатель  _______________     Т.Р.Фарберова

Секретарь     ________________      Е.В.Коробейникова